oraşuli:i Cluşi:i în Transilvania, ca recompensa pentru daunele, ce le-at'1 suferitu in timpuW 
espediţiune'f întreprinse în Ţera românesâ1. 

N os Karolus clei grae1a Rex Hungariae, Significamus tenore pre­
sencium quibus expedit universis memorie. cammendantes : Quod nos cir­

cumspectis fidelitatibus fidelium Hospitum nos,trorum de Koluswar, qui etiam 
in presenti expeditione nostra, quam in partz"bus habuimus tra,zsaijn'm's in­
finita et irrecuperabilia dampna rerum et bonorum ipsorum in observadone fi­
delitatis no bis et sacre corone debite passi extiterunt, inter ceteros Regni­
colas nostros et perpessi, volentes eon.im inviolabili constancie obsequiose, quam 
erga nostram continue gesserunt Majestaitem, Regio occurrere cun1 fauore, 
has lib~rtatis prerogativas eisdem duximus concedendas : ut ad nulfam con­
gregacionem per Palatinum, ltem \Voyvodam Transilvanum, vei quemcunque 
lusticiarium regni nostri, in dictis partibus Transilvanis quovis tempoi-e ccle­
brandam accedere teneantur nec aliqualiter compellantur sed siqui aliquid accionis 
contra eosdem habuerint, in presenciaJuclicis eorum, et Comitis ipsorum, per nos 
deputati, in medio eorundem exequa11tur. Ceternm volumus, et eisdem annuimus 
graciose, ut omnes malefactores, fures videlicet vei latrones Nobiles vei ig-nobiles 
qui maleficia committentes, intra metas eorundern Hospitum nostrorum repre­
hensi fuerint, per Judicem eorum, et per Comitem ipsorum per nos deputa­
tum predictos judicentur in medio eoru11de111. Preterea concessimus eisdem 
ut silvas nostras vulgal"iter Feketw Erdw vocatas, in partibus illjs, ad quas 
pervenire poterunt, libere percipiant et utantm. Igitur vobis Palatino, item 
Woyvode Transilvana, et eorum vices gerentibus, ac quihuslibet justiciarys, 
quibus presentes ostenduntur, precipirnus firmiter per presentes, quatenus 
pretextu premissanim libertatum per nos f psis Hospitibus nostris de Kolus­
war gratiose concessarum in presentibus eosdem non presumpmati's molestare, 
aut aliqualiter inquietare audeatis, nec qui,squis et specialiter Episcopus ecclesie 
Sancti Michael îs Transavane, vd ejus Castetlani et officiales ratione usus di­
ctarnm silvarum nostrarum in transeun.do per villas et tenu tas (sk), et prec.pue in 
exigendis Tributis eosdem Hospites n9stros presumpmant molestare. Si autem 
aliqui ausu temerario contra libertates premissas, vei earum quamlibet ipsos 
Hospites _nostros inquietare praesumpserint, et ydem Hospites nostri no bis con­
questi super hoc extiterint, veritatem super eo deelarando puniernus eosdem 
tales indignatione Regia et vindicta. - Datum în \Vysegrad feria quarta pro­
xima post quindenas festi na.tivitatis Beati Joannis Baptiste anno Domini 
M° CCC0 XXX0 primo. 

Jakab Elek, Okleveltâr Kolozsvâr tortenete elsi:i ki:itetehez, l. pag. 41. Din vriginaluliî, care se alt( în 

archiva oraşuluY Ciuşti. - Transilvania, 187r. pag. 179. Din colecţiunea c. losifu Kemeny. - AcelaiY docu­

menltl in traducţiune unguresdi greşit:1. la Fejer, VIII. 4. pag. 171. ( :\. 1336). 
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CCCCXCI. 

1 33 I. Papa loaniî XXII. felicită pc regele Ungarieî, fiindu-dl a scăpatu din pe- 1 33 I. 

riculi:î, când ostea sa a fostu atacata pe neasceptate din nisce locur'i ascunse. ( Scrisorea 
acesta, după cum se vede, se raportă la resbclul'u r:u Alexandru Basarabi11 voivodulu 
Ţere)' românescr.) 

IoH.ANNES EPISCOPUS etc. Carissimo in Chrisro filio Carolo Regi Un­
gane Illustri salutem etc. Ad nostram nuper veniens presentiam dilectus filius 
lohannes fratrurn ordinis minorum in Un,g-aria provincialis minister, tue celsi­
tudinis, nunc,ius, nobis regi.as litteras, per quas progressum felicem Regium et 
triumphum gloriosum obtentum contra Tartaros fidei catholice inimicos ac 
casum sinistrum, qui contigit proditoriis tibi et gentibus tuis paratis in regressu 
insidiis, excellentia nunciavit regia, et s1.1per eis seria suis (? 1) referendis fidem 
petiit dieto mmcio credulam adhiberi, nostro apostolatui presentavit. Quibus 
quidem nuncio et litterîs solita benignitate receptis, ac hiis, que in ipsis con­
tint:tbantur litteris, et idem nuncius verbo curavit exponere, plenius intellectis, 
leti fuimus admodum de prosperis, et super adversis tibi, fiii carissime, com­
passi fu irnus et paterna cornpatimur caritate, îlli, gui te a tantis liberare di­
gnatus est periculis, exolventes nichilomirms in spiritus humHitate vitulum la­
biorum, eique preces effundentes devotas, ut tua devotione, quam ad deum 
et eius ecclesiam sacrosanctam dilationemque fidei orthodoxe velut Christi 
pugil et ipsius atlheta. fidei stremms habere dinosceris, et ex qua dea a.ccep­
tior efficeris, clarumque nomen tuum et famam mereris attolli non diminuta, 
sed aucta , te regnurnque tuum prosperis faciat abundare successibus, et ab 
adversis sua potenti virtute protegat iugiter et defendat. Daturn (Avinione) 
Non. Augusti. Anno Quintodecimo. 

Ex Reg. orig. An. XV. secri;t. ep. 487. 

Theiner, Mon. hist. Hung. L pag. 544 . - Fejer, VIII. 3. pag. 537. 

1) Theiner: seriosius. 

24,320. 78 
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ccccxcn. 
1331. 133 1. Veduva şi fii comitelu'î C/tinez11 din comita tulu Poşonulu'î vendi:i lu'{ fonu 

Fodoru o parte din moşia Imu numită Mi)ea. 

Capitulum ecclesie Posoniensis aci universorum noticiaim . . vo-
luprns pervenire, quocl Philippus et Petrus iuvenes nobiles filii rnmit is .l{mez 
una cum nobili domina . . Clara matre sua . . quanclam sue terre particulam 
ex clono regio ad eos pertinentem Myle vocatam in maiori comitatu Poso­
niensi a parte meridiei in vicinitate Johannis filii Jenslini seu hvan filii sororis 
eiusdem Johannis civis de Tyerna, item a parte occidentis Andree filii Nicolai 
de Kyurth, a parte autem septemtrionali în confinitate possessionis magistrii 
Petrl dicti Orrus Dudvagzeg vocate existentem .. quam eciam terrarn a parte 
orien tis aqua Dudvag ab aliis separat .. hanc inquam terram una cum fonc!o 
curie .. item aliis l!l tilitatibus suis .. Johanni dieto F udur filio Mauricii qui 
eciam presens aderat . . pro sedecim marcis !aton.im denarîornm wie1mensium 
singulis decern pensis computatis . . vendidernnt et alienarunt semper possi­
dendam . . hoc se nihi lominus vimine vindentes quod si successu temporum 
quispiam ipsum Johannem . quoquomodo 1nolestare . . vellet , extunc iidem 
Philippus et Petrus et ipsa domina rnater eorum . . ipsum Johannem Fudur 
et eius successores expedirent .. quod si facere non possent saltem de alia 
possessione ipsornm . . tantundem sicut prefata possessio se extendit eidem 
Johanni dare . . tenebuntur . . Datum in die beati Nicolai confessoris et pon. 
tificis, anno domini Millesirno trecentesimo tricesimo pnmo. 

Codeic diplomaticus hungaricus An<legavensis. II. pag. 5 7 I. 

CCCCXCIII. 

1.132. 1332. Papa loaw'l XXII. concede lu'î Carolu Robertu. a treia parte din tote ve-
niturile bisericesd din Ungaria, ca să potă alunga de la frontiere pe şismatict şi necre­
dincioşY, carî facu incursiun'î continue in regatulă seu. 

Im-IANNES EPISCOPCS etc. Carissimo in Christo fil.io Carolo Regi Unga­
rie Illustri sah1tem etc . Celsitudinis Regie clara sinceritas, qtta demn et Ro­
manam revereris ecclesiam, promeretur, ut nos, quantum cum deo possumus, 
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in tuis reperias. votis propitios et benignos. Same Venerabilis frater noster Paulus 
Episcopus Albensis, magnificentie Regie Ambaxiator et mmtius, ad nostram 

destinatus presentiam, sub data sibi per fitteras regias credentia proposuit pro 
parte Regia coram nobis, quocl Ruthenis aliisque scismaticis et infideli bus 
Regno tuo vicini,s et propinqui,s persepe regnum ipsum, et Christicolas in Regno 
degentes eodem, quorum sanguinern sitiunt, invaclentibus, et multipliciter mo­
lestantibus, te, fifî carissime, propter defensionem regni et Christicolarum pre­

dictorum subire oportet sepius varia onera expensanun, nobis pro parte tlle 
s\llbl,imitatis humiliter supplicando, ut providere tibt pro utiliore defensione hu­
iusmodi, eorumdemque scismaticorum et infidelium expressione i) , ac clilatatione 

În hac parte fidei catholice de alicuius subve11tionis auxilio de benignitate apo­
stolica dignaremur . Nos autem, qui personam tuam gerinrns in visceribus ca­

ritatis, regm1mque tuunr1 predictum tueri ab adversis, er abundare prosperis 
sinceris desicleriis affectamus, supplicationibus ln1iusmodi inclinati, volentes tibi 

ob premissa, licet nos et eadem Romana ecclessia pro repressione rebellium 
et hereticorlln1 nos et ipsam ecclesiam fidemque catholicam crudeliter mole­

stantium aliorum egeamus subsidiis; aliqualiter subvenire, omnium fructuum; 

redditurnn et proventumn annalium be11r.ficion1m ecdesiasticorum regni predicti, 

que tempore reservationis per nos de illis sub certis rrtodis, formis et condi­
tionibus du<lum, videlicet Kalendis Martii Pontificatus nostri Armo Quintode­

cimo I facte vacabant, et usque ad triennium ex tune in antea computandum 
vacare contingeret, tibi tertiam partem, videlicet eorum, que inde ad nuntios 

nostros super hoc deputatos pervenerint, in prornptiorem defensionem regni et 
Christicolarum predictorum contra prefatos scismaticos et infideles, et non în 
usus convertendam alias, damus et concedimns de gratia speciali, assignan­

dam tibi vei illi seu .illis, quem vei quos ad hoc clepntandum seu deputanclos 
duxeris în terminis ab eisdem nunciis tibi singulis annis dicti triennii, cum 

fructus, redditns et proventus eosdem collegerin t, prefigendis. Quocirca regiam 
exceUentiam rogamus et in domino attentius exhortamur, quatenus gratiam 

huiusmodi gratitudine debita recognosceos, nuncios predictos aut alium vei 
alios clericos ab eis vei eorum altera super collectione drictorum fructuum, red­

dituum et proventuum, seu duabus ipsorum partibus resicluis ad sedem aposto­
licam cleferendis vei transmittendis deputatos, vei etiam deputandos non impe­
clias în aliquo, 11ec in eodem regno permittas quomodolibet impecliri ; sed eis 
potius, sicut et te, fil ,i dilectissime, facturum supponimus, circa premissa om­

nia regium impendere studeas auxiliu111 et favorem. Nulii ergo etc. Datum Avi­
nione Kal. lunii. Anno Sextodecirno. 

Ex Reg. orig. An. XVf. secr. ep. 1235, 

Theiner, tifon. hist I-lung. L pag. 553· 

1) Theiner: expulsione. 
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CCCCXCIV. 

133 2 , 1332. Papa loam, X){Jl. invitll pe nunţii apostolicî Bevcngaru şi Bono fato să pre-
dee regelui Carolil R.oberHi a treia parte din veniturile bisericesd, ce se varu stdnge în 
Ungaria , ca .să p6tă alunga pe sismatid şi pe necredincioşi de la frontierele rcgatuluî seu. 

lmIANNES F.Piscorus etc. Dilectis fi tiis Iacobo Berengarii operario mo­
nasterii Grassensis ordinis sancti Benedicti , et Raymundo ele Bonofato rectori 
ecclesie oratorii sancti Michaelis , Carcassonensis et Lemovicensis diocesium, 
apostolice sedis nuntiis. salutem etc. Clara Cadssimi in Christo filii nostri Ca­
roii Regis Ungarie Illustris sincetitas, qua deum et Romanam reveretur eccle­
siam I promeretur, ut nos, quantum cum dea possumus r in suis reperiat op­
portunitatibus propitios et benignos . Sane Venerabilis fratet noster Paulus epi­
scop11s Atbensis, eiusdem Rţgis Ambaxiator et mmtius, ad nostrarn destinatus 
presentiam pro parte dicti Regis, sub data sibi per litteras regias credentia 
proposuit cotam no bis, quod Ruthenis aliisque scismaticrs et infidelibus regn o 
Ungarie vicinis et propinquis persepe regnum ipsum et Chtisticolas in regno 
degentes eodem, quorum sanguinem sitiunt, invadentibus et multipliciter mo­
lestaF1tibus, Regem prefatum propter defensionem regni et Christrcofarnm pre• 
dictorum subire sepius oportet varia Qnera expensarnm, no bis pro parte Regis 
prefati humiliter supplicando, ut providere sibi pro utili ore defensiane lrnius­
modi ., earumdemque scismati·corum et infidelium repressione , ac. difat ione în 
hac parte fidei catholice de alicuius subventionis auxiiio de benignitate apo­
stolica dignaremur. Nos autem, gui personam ipsius Reg-is gerimus in visce­
r,ibllls caritatis, regnumque predictum tueri ab adversis et ab11ndare p,rospe,ris 
sinceris desideriis affe<ctamus, supp1,icationi huiusmodi benignius indinati, vo­
lentes men1oraw Regi ob pt emissa, licet rws et eadem Romana ecdesia pro 
repressione rebelliurn et hereticorum, 110s et ipsam ecclesiam fidemque catho­
licam crudeliter molestantium, aliornm egeamus subsidiis I aliquafoer subve11ire, 
omnium frnctuum , reddituum et proventuum annalium benefidorum ecclesiasti­
corurn regn i predicti, que tempore reservationis per nos de illis sub certis 
modis , formis et cond itionibus dudum, videlicet Kalendis Martii Pontificatus 
nostri Anno Quintodecimo, facte vacabant, et usque ad triennium ex tune in 
antea computandum vacare contingeret, sibi tertiam partern , videlicet eorum, 
que inde ad manus vestras pervenerint, in promptiorem defensionem regni et 
Christicofarnm predictornm con tra prefatos scisrnaticos et infideles, et non in 
usus convertendam alios, dcdinms et concessimus de grntia: special i , assignan­
dam sib i vei illi seu illis, quem vei quos deptttandum vei cleputandos duxerit 
in terrninis a vobis eidem singulis annis dicti triennii, cum fructus, redditus 
,et proventus eosdem collegeritis, prefigendis; Regem rogantes et in domino 
cxhortantes predictum, ut gratiam huiusmodi gratitudine debita recognosce ns, 
vos aut alium vei alios cledcos vei laicos a vobis vei vestrum alte-ro super 
coUectione dictorum fructuum, reddituum, et proventuum seu super duabus ip­
sorum partibus residuis ad sedem apostolicam deferendis vei transmittendis de-
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putatos vei etiam deputandos non impediat in aliquo, nec în eodem regrw 
perrnittat quomodo)ibet impedir,i; sed vobis potius, sicut et ipsum facturnm 
supponinrns, circa premissa omnia regium impe11dere studeat auxilium et fa. 
vorem. Quocin::a discretioni yestre per apostolica scripta mandamus, quatenus 
teritiarn partem eorum , que de dictis fructibus, redditibus et proventibus ad 

manus vestras pervenerint, supradicto regi aut illi vd illis, quem vei quos 
ad hoc deputaverit , assignare iuxta concessionis nostre predicte tenorem libere 
studeatis, facientes supeF singulis assignationibus huiusmodi duo confici con­

similia publica instrumenta , quorum altera penes vos retenta, reliquum ad 

1,1ostram cameram una cum n:siduis duabus dktoruin fructuum, redituum et 
proventuum partiblls transmittatis, exinde reddituri prefatam cameram clare, 
particulariter et distincte nichilomin.us certiorem. Datum A vini o ne Kalend[s 

lunii. Pontilicatus nostri Anno Sextodecimo. 

Ex Reg. orig. An. XVI. !ecr. ep. 1236. 

Theiner, Mon. hist. I-lung. L pag. 5,54. 

CCCCXCV. 

621 

1332. Papa loant'i XXII. ma'i concede regelui Caroli.î Roberti:'1 a treia parte din IJJ:?. 
dişmele de 6 an,, ca să pată apera regatulu seu în contra şismaticilori1. şi necredincioşilorii. 

ImHNNES EPlscorus etc. Carissirno in ChFisto filio Carolo Regi Ungarie 

ll1ustri salutem etc. Fidei fenror et devotioniis sinceritas, quibus erga deum et 
Romanam eccl. etc. ut supra in aria, que dirigitur eidern Regi usque subvenire, 
decime sexennalis pe1· felicis recordationis Clementem p,apam V. predecessorem 

nostrum imposite in concilia Viennensi, tibi tertiam partem, vi<lelicet eorum, 

que inde in reg110 tuo predicto ratione diete decime ad manus nunciorum no­
strorum super hoc deputatorum pervenerint, in promptiorem defensionem regni 
et Christicofarum ipsornm contra prefatos scismatîcos et infideles, et non în 
usus convertendam alios, damus et concedimus de g-ratia speciali ,. assignandam 

tibi vei illi seu illis, quem vei quos deputandum seu deputandos duxeris in 
terminis ab eisdem nunciis tibi, cum de1;irnam ipsarn colregerint, prefigendis. 

Quocirca Regiam excellentiam rogamus et i11 domino attentius exhortamur 1 

quatenus gratiam huiusmodi gratitud,ine debita recognoscens ,. nuncios predictos, 
aut alium vei alios dericos vei laicos ab eis vei eornm altera super collectione 
diete decime seu duabus ipsius partibus residuis ad sedem apostol icam deferendis 1

) 

') Theiner: defeodenclis. 
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vei- transmittendis cleputatos, vei deputandos non irnpedias in aliquo, nec in 
eodem regno permittas quomodolfbet impediri; sed eis potius ,- sicut et te, 
fiii dilectissime, facturum supponimus, circa premissa om1;,ia regium impenclere 
studeas auxilium et favorem. Nul li ergo etc. Datum A vinione Kalenclis lunii. 
Anno Sextodecimo. 

Ex Reg. orig. An. XVI. secr. ep. 1237. 

Theiner, Mon. hist. Hung; I. png. 555. 

CCCCXCVl. 

13_-p. 1332. Papa /oa1117 XXII. invită pe archiepiscopulu din Strig@ni:i sa ordineze pe 
călugărulu minoritu Vitu, ca episcopi;. a/ll Milcoviet, de ore-ce prin numirea acesta se pote 
spera, că episcopia Milcovie1, ruinată încă de pe timpulu Tătarilori:i, $/i ajungă iarăşi la 
starea sa de mar înainte. 

I OANNES EPISCOPUS - - Archiepiscopo StrigoniensL Licet ex suscepto 
a nobis apostolatus officio menti nostrae instaniter immineat vigil'antia stucliosa, 
vt de eccJesiarum honoribus et profecitib:us sollicite cogjtemus, et vt in illis 
exultent, exhibeainus, quantum nobis dignatio coelestis indulget, opem et 
operam eficaces; est tamen insitum corcii nostro, vt ipsis ecclesiis, earumque 
populis, praeseritim in orbis terrae christianae culturae ignaris partibus finitimis 
constitutis, vt illucescat in eis splendor euangelicae veritatis, nec 'non eccle­
siae i psae în suis bonis et in suis bonis (sic) et iuribus iam prostratis, salutis ei 
prosperitatis, dextera Domini faciente virtutem, felida incrementa rec1p1ant, 
apostolicae cooperationis praesi<lium impendamus, quae prout fida spes sug­
gerit, possunt verisimiliter prouenire .; si ecclesiae tales committantur regendae, 
et etiam gubernandae personis religione conspicuis, et probatis, et virtutum 
titu:lis insignitis. Nuper siquidem ad auclientiam nostram relatio fide digna pro­
duxit , qHod Ep·iscopaltts My!kouiensis, in regno Hungariae, in finibus vide­
licet Tartarorum ex. inhibhione ordinatus antiqua, a tempore, quo dicti Tar­
tari potenter dictum regnum, seu partes Hungaras, proh dolot ! intrauerunt, 
fuit per eos fatales et saeuos omnino clestructus, et ecclesia ipsius Episco­
patus funditus exstirpata, exstinctis et defunctis successiuis de inele temporibus, 
Canonicis ecclesiae antedictae, ac in exstirpatione et destructione huiusmodi, 
vsque ad haec tempora Episcopatus ipse prostratus exstitit et exsistit 1 pos­
sessionibus, bonis et iuribus Episcopatus et ecclesiae praefatorum a Potentibus 
illarum partium occupatis; quodque per dilectum filium, Vi turn de Monte 
ferreo, Ordinis Fratrum minorum , quem vita, moribus, scientia, fidelitate, et 
experientia fore ad id aptum , relatio perhibet si::1pradicta ; si de eo per ele-
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mentiam Sedis Apostolicae Ecclesiae prouideatur praefatae; prout deuota spes 
suggerit, et nobis ex relatione innotuit praelibata, sub fauoris praesidio caris­
simi in Christo filii nostri Carori, Regis ef usdem Hungariae illustris, cuius idem 
Vitus Capellanus exsistere perhibetur, praedictus episcopatus ad statum pristi-
1rn111 reducetur, et recuperabuntur possessiones, bona et iura, superius nom~­
nata. Nos igitur, ut tanti boni copia ex persana ipsius Viti cum gratiae coe­
lestis augmenta prouenîre valeat, plenis et deuotis affectibus cupientes, ge­
rentes quoque de tuae sinceritate fidei fiduciam in Domine, specialem, frater­
nitati tuae per Apostolica scripta committimus, et mandamus, quatenus, si ita 
est, de dieto Vito auctoritate Apostolica ecclesjae prouideas memoratae ; ip­
sumque Vitum eidem ecclesiae praeficias în episcopum et pastorem, curam - -- -
quam in temporalibus, prout illas ab antiquo gessernnt sui Episcopi successiue, 
plenarie committendo , et vt subsequentcr eidem Vito, si de illo ipsi ecclesi,ae 
prouideris, ascitis et assistentibus in hoc tibi cluobus, et tribus Episcupis ca­
tho)ic'is, gratiam et cornmunionem dictae sedis Apostolicae ha bentibus, manus 
consecrationis impendas; faciens sibi a suis subclitis obedientiam et reuerentiam 
exhiberi; contradictores per censura01 ecclesiasticam, appellatione postposita, 
compescendo, recepturus ab eo postmodum, nostro et ecdesiae Romanae no­
mine, fidelitatvs debitae solitum iuramentum. Da turn Auenione, IV . nonas 0-
ctobris Anno XVII . 

Fejer, Vlll. 3. pag. 635 . 

CCCCXCVII. 

623 

1332. Carolte Robertii, regele Ungarie'f, amintesce că mergându în a. I 330 să I 332. 
v1siteze Ţera romanescă a fostu at~cati:i de voivodulu Basarab11 într'o p~dure, în care 
luptă a căqutu Andreii:i vicecancelariuti:i regelu'f şi s'a perduti:i totu odată sigilulu regatului. 

Karolus . . rex , . ad universorum not1c1am harum serie volumus 
pervenire, quod cum nos anno domini M° CCC0 XXX0 ad visitandam terrarn 
nostram transalpinain cum quadam particulari gente nostra accessissenrns et 
eam pacifice perambulassemus in exituque nostro abinde Basara.s (sic) infidelis 
noster transalpinus preconcepta infidelitatis nequicia sub ficte pacis astucia in 

I 

quodam loco nemoroso et silvoso indagim1mque densitate firmato quandam 
particularu gentis nostre hostiliter invasisset in cuius invasionis hostilis insultu 
magister Endree Albensis ecclesie prepositus aule nostre vrcecancellarius bone 
memorie suam vitam nostrumque si.gillum perdidisset, nos tandem aliud sigil­
lmn novum pro nobis fecimus reparari, quo facto comes Nicolaus filius Vrba­
nus de Perueyn ad nos.tram accedens presenciam exhibuit nobis quocldam 
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privllegium super facto introduccionis possessionis Loktelek vocaite în comitatu 
de Zaboch existente (sic) sub ipso sigillo nostro amisso sibi confectum teDoris 
infrascripti, petens nos ut ipsum privilegium cum · dieto sigillo nostro novo 
eidem .. cfignaremur .. confirmare, cuius tenor talis est: Karolus .. etc. 
(Urmeză clocumentulu din Codex clipi. Andeg. II. Nr. 2 Ir.) Nos itaque inspecta 
veritate prescripti privilegii nostri .. idem . . presentibus insertum . . sub 
ap_pensione dic:ti sigilii nostri novi tercii . , confirmanrns. Datum per manus 
discreti viri magistri Thatamerii Albensis ecclesie prepositi aule nostre vice­
cancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M° CCC0 XXX0 secundo, quarto 
nanas Novembris, anno autem regni nostri sirniliter XXX0 secundo. Venera­
bilibus in Christo patribus et dominis Chanadino Strigoniensi et fratre Ladislao 
Colocensi aule nostre cancellario archiepiscopis, item Benedicto Chanacliens,i, 
Nicolao Jauriensi, Georgio Syrimiensi, Ladislao Quinqueecclesie, fratre Petro 
Boznensi, Henrico Wespri1niensi aule domine regine cancellario, Andrea Trans­
silvano, Ladislao Zagrabiensi, Meskone Nitriensi,. Andrea Varadiensi, Roclolpho 
vVaciensi et Nicolao Agriensi ecclesiarum episcopis, magnificis baroni bus Jo­
hanne palatino et iudice cnmanorum, Demetrio magistro tavarnicorum nostro­
rum, Thoma woyvoda Transsilvano, Mykch bano toc,ius Sdavonie, Paulo iu­
dice curie nostre, Johanne banno de Machow, Stephano agasonum et Dionisio 
dapiferorum nostrorum magis.tris; Nicofao comite Posoniensi et aliis quamplu­
ribus regni nostri comitatus tenent,ibus et honores. 

Codex dipl. hungaricus Andegavensis. H. pag. 628. Originaluliî l11 nrchivn de slntil a UngnrieY, sec. 

ţi.unea carneraU N. R. A. I 535. li. arch. dipl. 233 l. 

CCCCXCVIII. 

13-32. 1332. Caro!u Robertil, regele. Ungarie'(; amintesce desp,re resbelulu, ce l'a avuti:'i 
cu Românuli, Basarab11, fiulu lu'î Tocomeru. 

Karolus, Dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Sen1ie, 
Gallicie, Lodornerie, Comanie, Bulgarieque Rex, Princeps Salernitanus, et ho• 
noris ac rnontis Sancti Angeli Dominus, Omnibus Christi fideli bus, tam pre• 
sentibus, quam futuris, pres~ntem paginam intuentibus, salutem in eo, qui re­
gibus dat salutem. Cum bene meritis fauor debitus impenditur, et fideliter 
obsequentibus iuxta exi:gentiam in munerfbus donatiuis digna merces attribui­
tur, attributaque peremnali fulcimento firmata, illese conseruatur, Deus:placari 
creditur, et subditi ad ampliora fidelitatis studia prouocantur, spe ac desidedo 
consimilis retribucionis, vei edam amplioris. Proind.e ad vniuersorum noticiam 

www.dacoromanica.ro

harum serie volumus peruenire: Quod v1r Magnificus Comes PauEus, Judex 
Curie nostre, et Magister Laurencius, Comes de Zara:nd , fily Simonis de 
Morhm, di)ecti nobis et fideles, ad nostre Serenitatis acceclenda presenc1am, 
quinque kitteras nostras, onmino patentes, sub impressione noui et authentici 
sigilii nostri onmi equitatis tramite, vt in earum locis insequentibus. lucidius 
exp,rimetur, super fac to possessionis in Theotonico Praytunpron vocate, et in 
Hungarico Sceleskuth, tam per modum nostre donacionis, quam per fo rmam 
litis et concordie, pecuniarys solucionibus factis, habitas et confectas, presen­
tarunt; petentes nas humiliter et deuote, prece subiectiua, vt ad maiorem et 
tuciorem conseruacionem iur1s ipsorum in vnum locum aggregare, et ea-sdem 
nostro dignai-enrnr priuilegio confirmare. Quarum vnîus tenor talis est : Nos 
Karoh1s (Vec;ll Fejer, Vlll . 3. pag. 612). ltem secunde talis est: Nos Karolus 
(Fejer, Ibid. pag. 62 3). Item tercie talis est : Nos Karolus (Fejer, lbid. pag. 
607). ltcm quarte 1 Karolus (Fejer, lbid. pag. 605). Item quinte: Nas Karolus 
(Fejer, Ibid. pag. 604). Nos ,itaque, qui ex officio suscepti regiminis nostri 
metiri et pensare debemus merita singulorum, et vnicuique iuxta exigentiam 
suorum meri,torum rnanu largiflua premia donativa attribuere tenemur, vt ea 
exemplati aly ad fidelitatis obsequia feruencius im1itentur, attendentes iuri 
consonas peticiones, et in memoriam reuocantes preclaras fidel ieates, et serui­
tiorum eximia merita , que nobis idem Cor:nes Paulus, lud ex Curie nostre, et 
i\fagister Laurencius, Comes de Zarand, fily Symonis ,. in diuersis expedicioni­
bus nostris, prosperis et aduersis cum omni fidelitat is studio lauclabiliter im­
penderunt , et specialiter, cum exercitum nostrurn , regia eclicto comwcatum, 
mouisse mus, et quedam confinia regni nostri, que in terra transalpina per 
Bazarab , fi!t'um Tltocomcry scismaticum in nostrnm et sacre corone non mo­
dicum derogamen detinebantur, adissemus, idem Bazarab infidelis O!acus no­

ster, maligno indm:tus consil ia, non verens, nec attende11s, vt qui nahlrali 
Domino resis ttere moliuntur , cliuinis dispositio11ibus manifeste videntur obuiare, 
sua ma[eficia , in mentis secreto concepta, in opus perducere non expauit, et 
se nostre l\laiestati sediciose et prodicionalirer opposuit, ausu temerario, pre­
liando, vbi non paucorum regni nostri Nobilium I mere fidelitatis. fernore pre­
fulgcncium capita necis periculu1ll subienmt, vbi muhorum regnicolarum fideli­
tates indicibilis sanguinis eorum effusio patefecit, vbi non modice captiuationes, 
tormentationes, excidia et rerum pericula hungarice nacionis extitenmt; idem 
Magister Laurencius virtutern virtuti accurnulans, vt vir strenuus, et mi Ies in­
trepidus, viriliter dimicauit; cuius milicie argumentum rubrica proprii sa11guinrs 
e,t cruoris nimia effusio demonstrauit. Nam nobis et regni nostri. Baronrbus 
cernentibus, in manu sinistra incurabiliter extitit vufoeratus. Quid plura? ymo 
non metuens mortis periculum I et rerum dampna sibi in1minere, pro defen­
sione nostre· Maiesta tis captiuitati se sub~1isit. Predictas litteras super preclicta 
possessione Praytunpron vocata, et eiusdem imibus et vtilitatiblLIS confectas, 
no11 abrasas, non ca11cella:tas, nec in aliqua sui parte vitiatas, de verbo ad 
verbum presentibus fnseri fac rentes, approbamus, ratificamllls, et presentis scri­
pti patrnci11io perpetuo confirma.mus valituras. In cuius rei memonam, perpe­
tuamque firmitatem, presenites concessimus litteras nostras priuilegiales, noui 

24,320. 79 
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et authentici sigilii nostri dupplicis mun1mme roboratas. Datum per manus dis­
creti viri, Magistri Thatamery, Albensis Ecclesie Prepositi, aule nostre Vice­
Cancellary, dilecti et fidelis nostri. Anna Domini millesimo CCCXXX. secundo, 
sexto kalendas Decembris, regni nostri armo sirniliter tricesimo secundo. Vene­
r~bilibus in Christo Patribus Dominis Cbanadino Strigoniensi, et fratre Ladiz1ao 
Colocensi Archiepiscopis, Beneclicto Chanadiensi , Nicolao lam-iensi, Gregorio 
de S. lreneo, Ladizlao Quinqueecclesiensi, fra tre ·Petro Boznensi, Hen-ico 
\iVesprimiensi, aule Domine regine karissime consortis nostre Cancdlario, 
Andrea Transiluano, ~leskone Nitriensi ,, Andrea \Varadiensi, Nicolao Agriensi, 
et Rodolfo \tVaciensi, Ecclesiarnrn Episcopis , Ecclesias Dei felici ter gubernan­
tibus. Magnificis viris, Iohanne Drugeth Palatino, et ludice Cumanorum, 
Demetrio lVlagistro Tauarnicorum nostrorurn, predicto Comite Paulo ludice 
Curie• nostre, Thoma \Voywoda Transyluano, et Comite de Zonuk, Mykch 
Bano tocius Sclauonie, Iohanne Bano de lVIachou, Comite Syrmiensi, ele 
\iVolkou, et Bodrugh, lohanne filio Babanyk , Magistro Tauarnicorum domine 
regine, Stephano Agazonum, Dyonisio Dapiferorum nostrorum Magistris, 
Nicolao Comite Posoniensi, et alys quam pluribus, regni nostri Comita tus 
tenentibus et honores. L. S. 

Fejer, VIII. 3. pag. 623. - Din archiva: imperialii din Viena. 

CCCCXCIX. 

I 333. 1333. Carolli Robertii, regele Ungariei, conferesce dreptu lu de nobilitate ma'i 
multoru iobagi d in Transilvania şi Ungaria, ca recompensă pentru luptele loru eroice în 
resbelulu cu Basarabi, voivodulu Româniioru. 

N os Carolus Dei Gratia Rex Hungariae e.tc. Significa mus te nore 
praesentium quibus expeclit universis .. quod quia rnagister Mark vice castella-
11llS de Balwanos, et Thomas frater suus, fi lius videlicet Nicolai fi llii Barcalei 
servientes rnagistri Stephani clicti Pogan fidelis et fam iliaris castellani magnific i 
viri Thomae W oyvoclae Transilvani et Comitis de Zonuk proximi nostti charissimi; 
item Fagach, et Joannes fi tii Jacohi fii ii jam dicti Barcalei- jobbagiones et con­
ditionarii Castrenses de Fagach ele Comitatu Heves Uywar in cunctis nostris 
negotiis, et agendis prnsperis et adversis, dubiis fortunae casibus se submit­
tendo , pro exaltatiofile nostri honoris prout ex veridica. relatione pludmorum 
cliclicimus a multi,s retro~ctis temporibus omnimodarn fidelitatem, et fidelia s.er­
v1t1a nohis et sacrae coronae Regiae incessanter usque modo exhibendo, etiam 
cum effusioni'bus sanguinum s1torum , et proximorum 1 locis et temporibus opor-
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tunis studuerunt multipliciter complacere, et se reddere utique gratiosos, et 
acceptos, quae suo modo fortassis longum enarrare. Sed ut de pi uri bus aliqua: 
pauca memoriae posteriorum commendemus, in eo praesertim quod dum nos 
priclem in partibus Transykanis (sic) contra Bazarab manifestum et notorium 110-

strum infidelem, simul cum potioribus Regni nostri Prelatis, et Baronibus, 
ac Nobili bus, nec non Regnicolis nostris, pro recuperandis ipsis partibus fuis­
semus, idemque tamquam vir iniquus, et dolo pîenus, ac nequitia contra par­
ticularem gen tem rmstram aggregata sibi quadam potentta, et societate Olakali 
frauclt1lenter fide mediante in quoclam loco condensa et ohsctiro ipsam gen­
tem nostram invasisset, Petheu filius Stephani proximus eornmdem vice-castel­
lanus dicti Thomae VVoyvodae de Chichou, et Petrns filius dicti Barcalei pro 
def61sione et augmenta nostri honoris, et Regnicolarnm nostrorum vîriliter 
climicantes În area certaminis iidem per dictos infideles Olacos fuerunt vnter­
empti. Jdeo pro tot, et tantis fidelium obseq~iiornm gratiosis meritis, ad pe­
titionem etiam ipsius Thomae vVoyvodae proximi nostri eosdem Mark, et 
Thomam filios Jacobi ele pra.edicta condictione ipsorum, scilicct lobbagi,onatu, 
et conditionatu Castrensi de consilia Praelatornm et Baronum nostrorum exi­
mentes, in cetum et numerum libero rum servienth1m, et nobifo1m Regni no­
stri, Regia .auctorita,te praesentium patroc:inio in perpetuum in fiii os fiJiormn, 
cum possessionibus eorundem justo titulo acquisitis, et acquirendis duximus 
deputandos volentes ipsos, et quernlibet ipsorum, ac posteritates eorum e:adem 
libertatis praerogativa, qua ceteri nobiles, ac liberi servientes Regni nostri po­
tiuntur et fruuntur, promittentes , quod dum no bis praesentes fuerint reportatae 
in formam nostri privaegii redigi faciemus. Datun1 in \tVysegrad in craştino 

strenuarum armo Domini M. CCC. XXXJU. 

Transilvania, f6ia Asocia\iune'i lran3. An. 1871. pag. t&o. Din colec\iunea eonteluY !os. Kemeny. Ori­
ginalulli ln nrchiva enpitu!uluY clin Alba-Iulia, astl!c;l"î transferat~ la Iluda. - AcelaşY documenlti în extrasn la Fejer, 

VIII. 3. pag. 679. 

D. 

627 

1333 , Tatarir r6gă pe Papa Joam1 ){XII. să le trimită unu legatu apostolicii, 1333. 
ca să-1 instrueze în credinţa creştină. 

In fortitnd:ine onmipotentis Dei, Imperatoris lmperatorum praeceptum. 
Nos mittimus nunc.ium nostrum Andream Franchum cum r 5. sociis ad Paparn, 
Dominum Christianorum, in Franciam, vltra septem maria, vbi sol occidit, et 
ad aperienclam viam nunciis saepe mittendis per nos ad Papam, et pe,r PapHrn 
ad nos, et ad rogandum ipsum Papam, vt mittat no bis suam benedictione.m, 

79• 

www.dacoromanica.ro

628 

1333. 

et in orationibus suis sanctis semper memoriam faciat de nobis; et quod Ala­
nos, servitores nostros, fiii os suos, Christianos ha beat recornmendatos. ltem 
quod adducat nobis ab occasu solls equos et alia mirnbi!ia. Scripta in Charn­
balec in anno Rati mense VI. tertio die Lunationis. 

Fejer, VlU. 3. pag. 766. 

DI. 

r 333. Unu George I amintitu ca archidiaconu catolicu aliî 1Wara111111·t-,wl11I. 

Capîtulum ecdesie Agriensis (certifică, că magistruli'1 loanu a dăruire, 
sororei sale Kanycha moşia Fonchot din comitatuli'1 • Abaujv,ir) . ]n cuius rei 
testimonium presentes contulimus literas privilegiafes sigilii nostri munimine 
roboratas, present,ibus tarnen Nicolao lectore, Martino cantore, Johanne cu­
stode dominis, Dominica de \Vyuar, Petro de Zemlin, David de Zobouch, 
Georgio de Maramoras, Petro de Hewes archidiaconis et aliis multis, anno 
domini M0 trecentesimo tricesimo tercio; regnante Karulo mustri rege Hunga­
rie, Chanadfno Strigoniensi Ladislao Colocensi archiepiscopis, et domino no­
stro venerabili patre Nicolae dei et apostolica gracia episcopo Agriensi exi­
stentibus. 

Codex <lipi. hungaricus Andegavensis. III. pag:. 55 - 57 , 

DII. 

1 334. I 334, Caro/11 Robertt,, regele Ungariei, conferesce luî Nicolae şi lui Ionu din 
comitatulu Vesprimu' dreptulu de vamă în doui:: comune, ca recompensă pentru serviţiele, 

ce le a prestatu părintele !orii în resbelulă cu Basarab,,, voivodt1lu 'f he'( romanesc)'. 

K arnlus rex ad universorum nouc1am .. volumus pervemre, quod 
Nicolaus et Johannes filii Thome filii Leurenthe de Seguar ad nostram per­
sonaliter accedentes presenciam nostre maiestati detexerunt querulose, quod cum 
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Johannes filius Herrici bani nilagni nostre maiestatis notorius infidelis co tempore 
quo regnmn nostrnm Hungarie în aliqua parte depredabat et devastabat pre­
fatum Leurenthe avurn ipsorum captivasset et captum in caudis equorum trahi 
fecisset castrumqt1e eorum suo dominio applicasset universaque literalia muni­
menta super possessionibus et lributis in eisdem exigere consvetis eonfecta 
penitus: et in toto auferendo asportasset et abstufisset, supplicantes nostram 
regiam maiestatem ut ipsis de remedia provideremus opportuno ne tempore 
nostro in ipsorum iuribus periditarentur; nos enim peticionibus eorumdem 
Nicolai et Johannis favora biliter inclinati consi<lerantesque fidelitatern et fide­
l imn serviciornm merita prefati Thome patris eorum quam in expedicione no­
stra contra Bazarab similiter infi,delem nostrum pridem mata exhibuit ubi eciam 
idem Thomas diu dimicando inter alias reg11icolas nostros interemtus extitisset, 
de nostra regia benignitate prefatis Nicola:o et Johanni ac eorumdem heredibus 
duo tributa eorum unum scilicet s,ub eorurndem castro Seguar et alium În 
villa eornm Bylge vocata exigere consveta damt1s et donamus perpetuo et 
irrevocabil'iter possidenda et exigenda, eadem eisdem presentibus confirmando. 
1n rnius rei memoriam et firmitatem perpetuam presentes eisdem concessimus 
literas dupplicis sigilii nostri novi et autentici appensione communitas. Datum 
per mamts vencrabilis viri magistri Tatameri Albensis ecdesie prepositi aule 
nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri quarto nonas Junii, a:nno M0 cccmo 
quarto (sic 1). Venerabilibus în Christo patribus et dominis Chanadino Strigo­
niensi ., fratre Ladislao Colocensi aule nostre cancellario archiepiscopis, Nicolao 
Ja~1riensi, Ladislrao Quinqueecclesiensi, Andrea Transilvana et altern Andrea 
Varadiensi, Ladislao Za:grabiensi, Nicolao Agricnsi, lVIeskone Nitriensi, fratre 
Rodolpho Vaciensi, fratre Paulo Albensi de Nandor et Jacobo Chanadiensi 
ecclesiarum episcopis ecclesias clei feliciter gubernantibus, Vespremiensi autem 
et Syrimiensi ac Boznensi sedibus vacantibus. Magnifids baronibus Villenuo 
Drugeth pala,t,ino comite Scepusiensi et de Uyvar1 Demetrio tavernicorum no­
strorum, Thoma woyvoda Transilvano et comite de Zonuk, comite Paufo filfo 
Simonis iudice curie nostre, Mykch bano tocius Sclavonie, Johanne bano de 
Macho,v, Paulo magistro tavernicorum domine regine consortis nostre carissime, 
Dionisio dapiferorum nostrorurn magistris ac Nicolao comite Posoniensi aliisque 
quainpluriblls regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

Codex clipi. hungaricuş Andegavensis. HI. pag. 78. - Originalulu in 13iblioteca Mu~euluY naţional11 
din Peşta. 

l) A remasll a far~ ~lecimea. 
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1334. 

DIII. 

1334. Papa foame XXII. proclamă resbelu sântu în contra şismatici!one şi a 
Tatariloru, car'î ameninţă să facă n6ue incursiunT în Ungaria. 

Cum sict1t ex parte tua foit nobis expositum, ficleles Christi per re­
grmm tuum Vngariae, aliasque terras tihi subclitas constituti, a Schismaticis, 
Tartaris, et Paganis I a:liisque permixtis inficlelium nationibus, irnpugnationes, 
depopulationes, seruitutes, et carceres, aliasque clillersornm generum poenas; 
et cruciatus multiplices patiantur ; pro quorum, et fidei Catholicae defensione, 
te plerumque contra Schismaticos Tartaros et paganos, et alios praedictos 
bellum , seu pugnam inire contingit, nas tuis suplic:atio11ibus inc:linati, ele om­
nipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostoloi-um eius au­
ctoritate confisi, tibi si in bello, seu pugna huiusmodi ,. aut ex vulneribus ibi 
receptis postmodum te mori contigerit, onmium tuornm, de quibus corde con­
tritus, et ore confessus fueris, plenam concedimus veniam peccatorum, sic ta­
rnen, quod heredes tui de iis , de quibus fuerit ailteri satisfactio impendenda, 
satisfactionem huiusmodi facere teneantur. Datum Avinnione V. ldus lulFi anno 
xvrn. 

Fejfr, VIII. 3. pag. 740. 

DIV. 

1334. 1334. Papa Ioanit XXII. concede iertarea pt'!cateloru tuturoru acelora, carY voru 
muri în resbeli.î -cu şis11iaticil şi Tatari'î, pop6re, cari facU incursiuni continne în regatu.lu 
Ungariei, 

loHANNES EP1scorus etc. Universis Christi fidelibus per regnum Ungarie 
aliasque terras Carissimo in Christo fi lio nostro Regi Ungarie mustri sulbdi1tas 
consti.tutis, salu tem etc. Inter alia, que salutem fidelium operantur, ad illa li­
benter dirigimus mentem nostram ; per que fides catholica roboretm et gentes, 
que deum ignorant et in sua conficlunt potentia, conterantur. Cum itaque, si­
cut ex parte vestra. fuit nobis expositum, vos a scismaticis, Tartaris, paganis 
aliisque permixtis infidelium nationilbus impugnationes, depopulationes, capt~vi­
tates, servitutes et carcereş et alias diversorum generum penas et multrplkes 
patiamini cruciatus: Nos huiusmodi vestris tantis calamitatibus, miseriis et pres­
suris affectu paterno compatientes ab intimis, libenter vobis illo, quo possu­
mus, spirituali subsidio, quod cuilibet temporali prevalet, misericorditer sub­
venimus. Ut ig,itur vos ad defensionem catholice fidel contra scismaticos et in-
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fideles eosdem eo amplius anîmemîni, quo temporalem in hoc vitam sperabitis 
în perpetuam commu,tare , Nos de onrnipotentîs clei misericordia et beatorum 
Petrî et Pauli apostolorum eius auctorîtate confisi, vobis ornnîbus et singulis, 
quos pro defensione catholice fidei în beHo seu pugna contra Scismaticos, Ţar­
taros, paganos aliasque permixtas nationes infideliurn supradiactas, aut ex 
vulneribus în eisdem bello vei pugna receptis postmodurn mori contigerit, ve· 
strorum omnium, de quibus vere contriti fueritis et confessi, plenam concedi­
mus veniam peocatorum; sic tamen , quod heredes vestri de hiis, de quibus 
fuerît alteri satisfactio împendenda, satisfactionern huîusmoclî facere teneanh1r. 
Presentibus post trie1mium minime valituris. Datum Avinione v. Idus !ulii. Pon­
t,îficatus nostrî Anno Decimooctavo. 

Ex Reg. orig. An. XVIII. pnr. I. com . ep. 93 I. 

l 'helner, Mon. hist. Hung. 1. pag. 600. 

ov.· 

631 

1334. Niculae, fiuli:i Iul Dant'î, adeveresce, că a primitu dela fii comitelu'! Dragii1 1334. 
partea de avere, ce i se cuvenla soţie'( sale. 

N os Capitulum Nittriensis Ecclesfae, tenore praesentium significamus; 
quibus expedit vniuersis . Quocl Nicolaus filiu:s DamtS nomine propria, et vice 
ac nomîne Dominae Elisabeth consortis suae, filiae condam Comitis Drag de 
Rajtsany ah vna parte, ,item Comes Petrus, filius eiusdem Drag, lpotytus, et 
Nicolaus fi ly sui ex ahera, corann nobis personaliter constituti. Idem Nicolaus 
vice, et nomine eiusdem Dominae, consortis suae, cum sufficienti procuratorio 
eundem Comitem Petrum et suos filios ac haeredes super quarta filial i eidem 
Dominae ex parte vniuersarum possessionariarum portionum eon11ndem debita 
receptis ab eisdem, Comite Petro et suis filys, sex marcis Denariorum Vien­
nensium, ut in praesentia Domini Archi-Episcopi Strigoniensis luris ordine sen­
tentîatum extîterat , reddid it expeditos, et perpetuo absolutos . Datum in Festo 
Beati Iacobi Apostoli. Armo Dominf Millesimo Trecentesimo Trigesimo quarto. 

Fejer, VUI. 3. pag. 752. Din Eolecţiunea Gy1~rilrnvics. 
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DVI. 

I 334. 1334. Carolt7 Roberti1, regele Ungarier, conferesce moşia Bura de langă Tisa, lui 
Stefanu, notariuluY seu, care a fosti'1 ră111t în lupta întemplat~ în Ţlra român,;scii . 

. . Karolus .. rex .. capitulo ecclesie de Veteri Buda .. Noverit fi­
delitas vestra, quod cum magister Chenyg bohemi1s strenuus et fidelis mi!'es 

aule nostre maiestati:s quandam possessionem Leustachii magni filii Demetrii de 
\,Velpreth. hominis si11e herede diecedentis Bura vocatam in comitatu de He­
weswywar circa ftuvium Tycie existentem a nobis sibi clari absque preiudicio 
iuris alieni postulasset et eandem possessionem per Cheley filiun;} Nicolai oc­
cupatam inveniendo ab eodem Cheley ordine iuris acquisivisset et acquirendo 

nostre maiestati În concambio qt1arumdam possessionum ad castrum \V gud 
pertinencium contulisset, nos consideratis fidelitatibus et fidelium serviciornm 
meritis magistri Stephani specialis notarii at1!e nostre quibus nobis meruit 

complacere et se reddere graciosum, specialiter in mernoriam revocantes san­

guinem suum gui 1-·n terra TraJLsalpi·na effosus extitit, prenominatam posses­
sionem Bura in comitatu de Heweswywar circa ftuviurn Tycie existentem cum 

omnibus utaitatibus suis . . eidem magistro Stepha110 et per eum suis heredi­

bus . . donavimus . . ime perpetuo . . possidendam . . quapropter fidelitati 
vestre . . darnus in mandatis, quatenus vestrnm miuatis hominem .. coraim 

quo Mogh de Koka vei Paulus filius Benedicti de Cherweghaza aut Nicola11s 
de \Veykch aliis absentibus homo noster accedendo ad faciern prefate posses­

sionis Bura et convocatis vicinis .. eandem per veteres et antiquas metas 
reambulando statuat ipsi magistro Stephano cum omnibus utilitatibus . . per­

petuo possidendam si non fuerit contradictum, contradictores vero si gui fue­

rint contra eundem magistrum Stephanum ad nostram citet presenciam ad ter­
minum competemem, et post hec seriem reambulacionis et statucionîs diete 

possessionis .. cum serie tocius facti .. rescribatis. Datum in vVissegrad, În 
dominica post festum Nativitatis virginis gloriose , armo domini M° CCC110 XXXm0 

quarto. 

Code11 dipl. hnngaricus Andegavensis, III. pag. 1oz. - Din trarisumptulii regeluY Carnlii Robertii din 
R. 133; in arehiva de statu a UngArie1, secţiunea camerală, a,·ch. d ipl. 2869. 

• 

www.dacoromanica.ro

633 

DVII. 

1335. Carolt1, regele Ungariei, confirm~ donaţiunile, ce le făcuse ma'i înainte lut 1335. 
Toma, castelanulul din Cioca, ca recompensă pentru serviţiele sale în luptele întemplate 
cu voivod,,M Basarabii din Tera românescă. Intre martori Dionisie, amintitu ca banu ală 
Severinu I u 'i. 

Caro]us . . rex . . ad universornm 110t1c1am . . volumus pervenire, 
quod magister Thomas filius Petri magni castellani de Chokakw et de Geztws . . 
aci nostl'e ceisitudinis accedens presenciam exhibuit nobis duo, paria literarum 
nostrarum patencium tenorum infrascriptorum petens . . ut ipsa duo paria ii­
terarum nostrarum ratificantes et pariter acceptantes transsummi uberioremque 
ad cautefam În formam privilegii nostri redigi facere ex benignitate regia di­
gnaremur, quarum quidem litera.rum nostrarum unius tenor talis est: Nos Ka­
rolus - - etc .. (Diploma regelui Carolii din 2 7 Iulie 1331). Tenor vero al­
terius paris is est: Nos Karolus (Diploma din 14 Iunie 1332 in Codex An­
deg. II. 6 15-61 7 ). N os itaqae hui usmodi peticionibus ipsius magistri Thome . . 
exauditis l'evocatisque in memoriam nostre mai.estaitis fidelibus serviciis et spe­
cialibus eiusdem locis continuis et temporibus oportunis nostre celsitudini exhr­
bitis ex quibus quedam quia longum esset ea per singula enarrare ad memoriarn 
posternrum presentibus duximus inserenda, presertim siquidern consideracione 
spedalis et perpetue memorie commendabilis servicii dicti magistri Thome quod 
nobis in terra Transalpina ubi per Bazarab olamm et filios eimsclem drctam 
terram nostram Transalpinam i11 preiudicium sacri dyadematis regii et nostrum 
infideliter detinentes et valide genti nostre ibidem nobiscum habite hostilis in­
sultus seme! et secundario in quibusdam locis districtis et silvosis indaginibus­
que firmis stipatis sevissime obviant, semper iuxta latus nostrum zelo sincere 
fidelitatis pre cunc6s existendo et inter cetera S\ile strenuitatis studia quociens 
equum nostrum sub nos habitum cespitari et fatiga.ri cernebat, eqm1m suum 
tociens subtus nos sî necesse fuisset dare volens et indubitate mortis periculo 
pro nobis pedes remanere non formidans exhibuit _laudabiliter et impendit; ce­
terum cum nos ad inducdonem seu peticionem diligentern et diuturnam con­
sul1tacionem inclrti principis domini Roberti Iherosolime et Sicilie regis illustris 
patrui nostri kariss,imi Andream secundogenitum nostrum ex deliberacione diu­
c,ius difinita fn Neapolym locum videlicet nativitatis nos.tre personaliter ducere 
vei per fideles nostros transmittere anno domini M111° CCC1110 XXXm0 tercio dis­
posuissem11s ibi postea fel,iciter deo propicio regnaturum, eundem magistrum 
Thomam considerata eius prudencia et eius sagaci seu soBicita fidelitate pro 
magistro et conformatore morum eiusde1n filii nostri ac rectore tocius familie 
eîus et status vice oculorum nostrorum · consttituimus et eundem cum filio no-

• 
stro predicto ante nos ad maritima videlicet in Seniam premisimus quem et 
nos tandem satis post multos dies personaliter sumus secuti, ubi post clei cle­
menciam procuracione dicti magistri Thome eundem filium nostrum et totum 
statum eius felicem et incolumem invenimus, cum quo nos µropria în persana 

24.320. 80 
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tandem mare in Apt11fam prospere transivimus dea duce et i111 ipsam civitatem 
Neapolym feliciter pervenimus, ubi adiuvante Christi gracia status drcti fiJil 
nostri et tocius familie sue in omni mawritate et honestate per ipsius magi­
stri Thome prndenciam et regimen maturnm laudabilis omnibus cernentibus ap­
paruit et modestus; posthec autem mora ibidem satis longa protracta dum rn 
regnum nostrum Hungarie abinde redire proposuissemt1s „ ipsmn magistrum 
Thomam cum domina Hennicone duce germana domine regine consortis no­
stre karissîme simul cum regia thesauro nostro nobîscum ha:bito et ibi aqui­
sito in ipsum regnum nastrum Hungarie redire pennisinrns nolb is edam re­

deundi in regnun1 nostrum viam securn111 ah aliquibus insicliis forsitan sm qui 
foissent infidelium preparare, quibus omnibus auxilîante domino per ipsmn ma­
gistrum Thomam ordinatis feliciter et peractis in ipsum regnum nostrnm pre­
cedente ipso cum dieto duce ut premis,inn1s intrepidi redimus et securm, quem 
eciam magistrum Thoma:m experta eius prudencia ecce nune cliebus et tem­
pare emanacionis presencium post eunclem filium nostrum in dictam civitatem 
Neapolym ut statum eiusclem filii nostri vice oculorum nostrormu vmdeat et 
quibus necesse fuerit clisponat mittimus iterato tamcliu moraturum ibidem do­
nec dicti domini lherosolime et Sycilie regis patrui nostri et nostre ac clicti 
filii nostri placuerit voluntati exhi1biturumque nobis et eidem filio nostro neces­
sarios .famulatus, prescriptas literas nostras per eundem magistrum Thomam 
nobis exhibitas de verbo ad verbum pres,entibus insertas ratificamus . . et di­
ctum palacium Zeniepalataia vocaturn ac prescriptam vineam Burkuth vocatam 
ipsi magistro Thome et suis. hereclibus . . perpetllO possidere .. presentis 
scripti patrocinio confirmamus . . Datum per manus . . Tatha:merir Albensis 
ecclesie prepositi au[e n,ostre vicec:ancellarii . . anno domini MiUes~mo cccm0 

xxxmo quinta, decimo kalendas Julii 1 regt1i eciam nostri anno similiter tre­
cesimo quinto; venerabili bus in Chris to patrib11s Chanadino Strigoniensi, fra­
tre Ladislao Cofocensi aule nostre cance ltario archiepiscopis, Nicolao Ja1.1riensi, 
Ladislao Quinqueecclesiensi, Andrea Transsilvano, Ladislao Zagrat)iensi, An­
drea W aradiensi, Rodolpho Waciensi, fratre Paulo Albensi de Nan dur. Me­
scone Vesprimie11si, fratre Wito Nitriensi, Jacobo Chanadiensi et fratre Gre­
gorio Sirim.iensi episcopis . . magnificis viris Vilhermo Drugeth palatino et 
iudice comanorum, Demetrio magistro tawarnicorum nostrorum I Thoma woy­
uoda Transsilvano et comite de Zonuk, comite Paulo iuclice curie nostre, Mykch 
bano tocius Sclavonie, Nicolao bano de Machow, Paulo magistro Tawernico­
rum domine regine . . Stephane magistro Agasonum nostrorum, Dionisio ma­
gistro Dapiferorum nostrorum et bano de Zeurino et magistro Nicolao comite 
Posoniensi, aliisque quam pluribus regni nostri comitatus tenentibus honores. 

Codex dipl. hungaricus Andegavensis. III. pag, 174. - Fejer, VIII. 4, pag, 57. Otiginaluli\ in ar· 

chiva de statu:a Ungarieî, seqiunea, camerală N. I{. A. 399, I arch. clipi. 2673, 
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DVIII. 

1335. Caroll,, regele Ungariei, confirmă posesiunile magistruluI1 Stefanu, a no- 1335. 
tari11lu1 seu rănitu în lupta întemplată în Jera româtu!sât. 

N os Karolus . . rex , , ad universorum noticiam . . volumus per­
venire, quod magister Stephanus aule · nostre notarius specialis . . exhibuit no­
bis duo paria lirterarum videlicet unum par nostrarum patencium super posses­
sione Bura voca,ta confechim aliud vero par literarum capitufi ecclesie Agriensis 
rescripcionalîum super facto possessionis Apaty vocate emanatarum . . petens 
nostrnm excellenciam . . ut easdem binas literas super iarn dictis possessionî­
bus emanatas transscribi et În formam nostri privi'legii . . uberiorem aici cau­
tefam conservacionemque dictarum possessionum tuciorem redigi facere digna­
remur; quarum un,ius videlicet litere nostre pa,tentis tenor talis est : Nos 
Karofos . . rex . . memorie cammendamus . . quod cum nos quandam pos­
sessionem Leustachii magni lilii Demetrii de vVelpreth hominis heredum so­
lacio destituti Bura vocatam în comitatu de Heweswywar circa fluvium Tycie 
. . existentem pro . . fidelitatibus . . magistri Stephani specialis notarii aule 
nostre . .. cum onmibus suis u,tilitatibus . . eidem magistro Stephano perpetuo 
contulissemus quam quidem possessionem prius et antea magistro Chenyg Bo­
hemo strenuo et fideli aule nostre mifiti similiter pro suis multifariis obsequio­
rnm fidelium antidotis contuleramus gui ipsam occupatam fare inveniendo per 
Cheley filium Nicolai ordine iudiciario requisivisse videbatur, a quo tandem 
nos ipsam possessionem Bura vocatam in concambium quarumdam possessionum 
ad castrum vV gud pertinencium rehabuimus iuxtaque bonam et approbatam 
regni nostri cansvetudinem de reambulacione et statucione eiusdem predicto 
magistro Stephana iuris ordine mediante facienda .. capitula .. ecclesie de 
Veteri Buda nostris literis scribentes ut ipsi eorum mitterent horninem .. quo 
presente Mogh de Koka vel Paulus filius Benedicti de Chernehaza aut Nico­
laus de Veychk aliis absentibus homo noster ad fac iem diete possessionis Bura 
accedendo .. statueret prefato ma.gistro Stephano cum omnibus utilitatîbus .. 
perpetue possidendam si non lieret per quempiam contra:dictum, contradictori­
bus contra eundem magistmm Stephanurn ad nostram legitime evocatis pre­
senciam ad terminum competentem, et demum seriem . . statucionis cum cur­
sibus metarum vei d~em citacionis nomina citatorum et terminum assignatum 
nobis seriatim rescribere deberent, dedissemus in mandatis, tandem iidem fi­
deles nostri capitulum Budense no bis rescripserunt in hec verba: Excellentis­
sima do.mino eorum Karolo etc. Nos siquidem ex rescripcione dicti capituli ec-

• clesie Budensis . . sic lucide inforn1ati cognoscentes prefatam possessionem 
Bura vocatam modo premisso legitime reambulatam et sic dieto Stephano sta­
tutam circurnspectisque fidelitatibus et fidelium serviciornm ment1s ipsius ma­
gistri Stephani speoialis aule nostre notarii quibus nobis eo fidelius quo fer• 
vencius a iuventutis sue tempore soUicita diligencia studuit complacere et se 
reddere grnciosum ac acceptum in quibl.ls noster regius animus mitissime con-

so 
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quievit, recordantes nichilominus eff usionem sui cruons m terra Transalpina 
pro exaltacione et augmenta nostri nominis ac honoris et regni nec non de­
fensione sacre corone regie factam, ipsarn possessionem Bura cum ornnibns 
utilitatibus .. prenominato magistro Stephano et per eum suis heredibus . . 
perpetuo possidere .. confirmamus. Datum în vVyssegrad, in octavis festi Epi­
phaniarum domini, anno eiusdem Millesimo CCCm0 tricesimo qurnto. Tenor 
vero literarum rescripcionalium capituli diete ecdesie Agriensis în facto ream­
bulacionis et statucionis possessionis Apaty vocate predicte emanatarum talis 
est: .. Karolo .. regi ca:pitulum ecclesie Agriensis .. literas -..·estre exceflen­
cie . . recepimus . . in hec verba; Karolus .. rex .. capitulo ecclesie Agrien­
sis . . noveritis quod magister Stephanus specialis notarius noster comptures 
lîteras nostras et conventus cruciferorurn ecclesie sancte Trinitatis de Catidis 
Aquîs 11obis presentavit În quibus vidimus contineri I quod idem quandam pos­
sessionem Apaty vocatam inter et iuxta fluvios Zomos et Tyciam in comitatu 
Zothmariensi existentem ordine iudiciario acquisivit, super quo fidelitati ve­
stre . . precipiendo damus i11 mandatis, quatenus. vestrum mittatis hominem .. 
coram quo Potko de Temehaza vei Blasius de Rada altern absente homo no­
ster accedendo ad faciem predicte possessionis Apaty vocate . . statuat dieto 
magistro Stephano speciali notario nostro perpetuo possidem:lam si non fue­
rit contradictum, contradictores vero si gui fuerint contra eundem aJ nostram 
citet presenciam ad terminmn competentem, et post hec seriem: reambulacio­
nis et statucioniş. diete possessionis vei si contradictores apparuerint tune diem 
citacionis nomina citatorum et termi1rnm assignatum cum serie tocius facti nostre 
maiestati fideli,ter rescribatis. Datmn in vVyssegrad ţ sabbato proximo post fe­
stum Ascensionis domini, anno domini Millesimo CCCm 0 XXXm 0 quinto. Nos 
igitur . . cum prefato Potkow de Themehaza homilile vestro nostrum homi­
nem . . Paulum sacerdotem de choro nostro transmisimus .. qui quidem homo 
vester demum ad nos rediens 11ohis retulit eo modo, quod ipse feri a quarta 
proxima ante octavas nativitatis sancti Johannis Baptiste iam preteritas acces­
sisset ad faci!;!m dictţ possessionis A paty et eamdem . . per suas veras metas 
et antiquas reambulasset reambulatamque cum omnibus utilitatibus .. nullo 
rnntradictore apparente prefato magistro Stephano speciali notario vestra iuxta 
continenciam prescriptarum literan1m vestrarmn statuisset perpetuo possiden­
dam; et prefatus homo vester coram no bis comparenclo premissa sicut dictus 
homo vester nobis consequenter affirmavit. Datum feria quarta proxima post 
clictas octavas oativitatis sancti Johannis Baptiste, anno supradicto. Nos siqui­
dem huiusmodi peticionibus ipsius magistri Stephani specialis notarii nostri an­
nuentes tam predictas literas nostras patentes super ipsa pqssessione Bura con­
fectas quam edam dictas literas rescripcionales pi-efati capituli ecdesie Agrien­
sis legitime ct consvetudinarie enianatas presentibus transscribi fecimus seriase 
et easdem în formam privilegii nostri presentibus reJigi ad perpetuam rei sta­
bilîtatem facientes ratificamus acceptamus approbamus, revocatisque et memori 
mente retentis fidelitatum sinceris obsequiis eiusdem magistri Stephan,i a plu­
rimis iam retrola:psis temporibus per eundem nobis exhibitis prenominatas pos­
sessiones Bura et Apaty vocatas sic legitime ut premrssum est ad eundem ma-
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gistrum Stephanum devufotas sibi et suis heredibus .. auctoritate regie maie­
statis perpetuo possidere et habere confirmamus. ln cuius confirrnacionis me,­
moriam firmitatemque perpetuam prese11tes concessimus literas d11plicis sigilii 
nostri novi et autentici munimine roboratas. Datum per marms .. magistri Ta­
thamerii Albensis ecclesie prepositi aule nostre vicecancellarii , . amno domini 
Millesimo CCCm0 XXXm 0 quirito, sedecimo kalendas Septembris, regni eciam 
nostri anno similiter XXXm0 quinto; venerabililbus -- - etc.